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Nr 105.

Ankom till Riksdagens kansli den 2 juni 1910 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning af Kung!. Maj:ts i punkterna 3 och 37 
under sjunde hufvudtiteln af statsverkspropositionen gjorda 
fr a mstä Ilningar.

(3:e Afd.)

l:o) I den till Riksdagen den 15 januari 1910 aflåtna propositionen Kostnader 
angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t i enlighet med tm ‘skatt"? 
de beslut, som innefattas i det statsverkspropositionen bilagda statsråds- 'nk°mst och 
protokollet öfver finansärenden för den 14 i samma månad, i punkten 3 fiil'm5«enhl!t- 
under sjunde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att, med uteslutande ur 
nksstaten af det å ordinarie stat under sjunde hufvudtiteln uppförda för
slagsanslag å 340,000 kronor till bestridande af kostnader för allmänna 
bevillningens uttaxering, till bestridande af kostnader för taxering till 
skatt å inkomst och förmögenhet å ordinarie stat å samma hufvudtitel 
uppföra ett förslagsanslag af 400,000 kronor.

Departementschefen har till förberörda statsrådsprotokoll i ämnet an-DePartemcnt3- 
fört följande: chefens

»Det å sjunde hufvudtiteln uppförda förslagsanslaget till bestridande y“'ande' 
af kostnader för allmänna bevillningens uttaxering, hvilket anslag från 
och med år 1890 till och med år 1906 varit i riksstaten uppfördt med 
140,000 kronor, höjdes vid sistnämnda års riksdag till 270,000 kronor 
samt vid 1909 års riksdag till 340,000 kronor. Ett sådant belopp 
lärer emellertid vid bifall till de reformer å den direkta beskattningens 
område, som inom kort torde komma att föreligga till pröfning, icke 
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blifva för ändamålet tillräckligt. I sådant afseende får jag meddela, 
att reformerna ansetts kräfva en förstärkning af taxeringsnämndens sak
kunnigelement. För sådant ändamål har i det upprättade förslaget till 
förordning om taxeringsmyndigheter och förfarandet vid taxering förut
satts, att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande skulle äga förordna, 
utom ordförande i taxeringsnämnd, jämväl eu särskild ledamot i nämnden. 
Detta förhållande liksom ock angelägenheten däraf, att taxeringsnämnds- 
ordförandens intresse vid taxeringsarbetet måtte sporras genom ersättning, 
som såvidt möjligt stode i skäligt förhållande till det arbete, som för ett 
godt resultat af taxeringsförrättningarna ovillkorligen måste af honom kräfvas, 
torde göra, att kostnaderna för taxeringsnämndens arbeten komma att i 
någon mån ökas.

Härmed har jag berört de förnämsta anledningarna till den af mig 
ifrågasatta anslagshöjningen. Till denna liksom öfriga bestämmelser, som 
kunna inverka på frågan om anslagets belopp, torde jag snart få åter
komma i sammanhang med behandlingen af ifrågavarande skatteförslag. 
Att under förhandenvarande förhållanden och innan ens förslagen blifvit 
af Eders Kungl. Maj:t pröfvade och godkända i penningar fixera det ökade 
anslagsbehofvet, låter sig visserligen icke göra. Af allt att döma, synes 
mig dock, att om anslaget skall blifva tillräckligt till täckande af alla de 
utgifter, som därifrån torde böra utgå under år 1911, anslaget skulle be
höfva höjas med minst 60,000 kronor eller till 400,000 kronor.

Rörande anslagets titel tillåter jag mig erinra, hurusom densamma 
sedan flera år tillbaka varit mindre tillfredsställande och skulle, vid bifall 
till den nu ifrågasatta skatteomläggningen, blifva alldeles missvisande.

Allt från inkomstskattens tillkomst drog taxeringen till denna, den 
större skatten, högre kostnader än taxeringen till bevillning. Kostnaderna 
för taxeringen stå nämligen som bekant i stort sedt i visst procentiskt 
förhållande till skattens belopp. Med den ifrågasatta skatteomläggningen 
skulle emellertid kostnaderna för taxering till bevillning, som, efter hvad 
förut i dag meddelats, skulle år 1911 utgå med en tiondedel af sitt för 
innevarande år bestämda belopp och för öfrigt reellt sedt få formen af 
en tillfällig och komplementär landstingsskatt, blifva jämförelsevis obe- 
tydliga i förhållande till kostnaderna för uttaxeringen till den skatt å 
inkomst och förmögenhet, hvilken är afsedd att, hvad staten angår, för 
framtiden ersätta nuvarande bevillning och inkomstskatt. I anledning 
häraf och under åberopande af hvad jag förut anfört, hemställer jag i 
underdånighet, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen

att, med uteslutande ur riksstaten af det å ordinarie stat under sjunde 
hufvudtiteln uppförda förslagsanslag å 340,000 kronor till bestridande af
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kostnader för allmänna bevillningens uttaxering, till bestridande af kost
nader för taxering till skatt å inkomst och förmögenhet å ordinarie stat 
å samma hufvudtitel uppföra ett förslagsanslag af 400,000 kronor.»

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
Andra kammaren af herr C. E. Svensson väckt motion (nr 165), däri 
hemställes, att Riksdagen, med afslag å Kungi. Maj:ts förenämnda förslag, 
måtte bestämma ifrågavarande förslagsanslag till 340,000 kronor.

Beträffande de skäl, som motionären anfört till stöd för sin hem
ställan, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Enligt hvad utskottet inhämtat, kommer bevillningsutskottet att i u‘£°‘tet* 
hufvudsak tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag till förordning om inkomst- och y tia“ 
förmögenhetsskatt. Att emellertid afvakta Riksdagens beslut angående 
förslaget, innan utskottet afgifver utlåtande öfver Kungl. Maj:ts och mo
tionärens förevarande framställningar, skulle säkerligen ej obetydligt fördröja 
riksdagens afsilning, hvarför utskottet ansett sig böra redan nu till be
handling upptaga nämnda framställningar; och som utskottet icke haft 
något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag i ämnet och följaktligen icke 
kan biträda herr Svenssons förenämnda motion, får utskottet alltså hem
ställa,

a) att Riksdagen, under förutsättning att Kungl.
Maj:ts förslag till förordning om inkomst- och förmö
genhetsskatt blifver af Riksdagen i hufvudsak bifallet, 
må, med uteslutande ur riksstaten af det å ordinarie 
stat under sjunde hufvudtiteln uppförda förslagsanslag 
å 340,000 kronor till bestridande af kostnader för all
männa bevillningens uttaxering, till bestridande af kost
nader för taxering till skatt å inkomst och förmögenhet 
å ordinarie stat å samma hufvudtitel uppföra ett för
slagsanslag af 400,000 kronor; samt

b) att vid bifall till hvad i mom. a) föreslagits herr 
C. E. Svenssons ofvanberörda motion må anses besvarad.

2:o) I punkten 37 af sjunde hufvudtiteln har Kungl. Maj:t föreslagit Bidrag till 
Riksdagen att å extra stat för år 1911 anvisa ett belopp af 1,250,000“r"s80°m 
kronor att fördelas mellan landsting och städer, som icke deltaga i lands-icke deltaga i 
ting, efter förhållandet mellan den bevillning af fast egendom samt af lamlstins- 
inkomst, som debiterats på grund af vederbörande pröfningsnämnds år 
1911 verkställda eller fastställda taxeringar inom landstingsområde eller
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stad, hvarom nu nämnts, och den i samma ordning debiterade bevillnings- 
summan för hela riket.

Departementschefen har till statsrådsprotokollet i ämnet anfört föl
jande:

»Såsom jag tidigare i dag vid beräkningen af statsverkets tillgångar 
för de behof, hvilka vid statsregleringen för år 1911 borde fyllas, före
slagit, skall i statsverkspropositionen bland bevillningar upptagas såsom 
bevillning af fast egendom samt af inkomst ett belopp af 1,250,000 kronor. 
Detta belopp är emellertid, såsom jag vid samma tillfälle närmare angaf, 
icke afsedt att i egentlig mening komma statsverket till godo; utan förut
satte jag, att ett däremot svarande belopp skulle upptagas såsom extra 
anslag å sjunde hufvudtiteln, att utgå till landsting och städer, som icke 
i landsting deltaga, efter vissa af mig angifna grunder.

I anslutning härtill hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte före
slå Riksdagen

att å extra stat för år 1911 anvisa ett belopp af 1,250,000 kronor, 
att fördelas mellan landsting och städer, som icke deltaga i landsting, efter 
förhållandet mellan den bevillning af fast egendom samt af inkomst, som 
debiterats på grund af vederbörande pröfningsnämnds år 1911 verkställda 
eller fastställda taxeringar inom landstingsområde eller stad, hvarom nu 
nämnts, och den i samma ordning debiterade bevillningssumman för hela 
riket.»

k

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
Andra kammaren af herr B. Johansson väckt motion (nr 140), däri hem
ställes, att Riksdagen med afslag å Kungl. Maj:ts förenämnda förslag måtte 
besluta, att ifrågavarande medel i stället skulle reserveras för beredande 
af tillgångar till kostnaderna för en blifvande ålderdomspensionering.

Beträffande de skäl, som motionären anfört till stöd för sin hem
ställan, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

På enahanda grunder, som föranledt utskottet att i punkten 1 här 
ofvan upptaga de där omförmälda framställningarna till behandling, har 
utskottet ansett sig böra redan nu behandla förevarande framställningar, 
och får utskottet, som icke haft något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag 
och följaktligen icke kan biträda herr Johanssons förenämnda förslag, 
alltså hemställa,

a) att Riksdagen må, under förutsättning att Kungl. 
Maj:ts förslag till förordning angående bevillning af fast
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egendom samt af inkomst blifver af Riksdagen bifallet, 
å extra stat å sjunde hufvudtiteln för år 1911 anvisa 
ett belopp af 1,250,000 kronor, att fördelas mellan lands
ting och städer, som icke deltaga i landsting, efter för
hållandet mellan den bevillning af fast egendom samt 
af inkomst, som debiterats på grund af vederbörande 
pröfningsnämnds år 1911 verkställda eller fastställda 
taxeringar inom landstingsområde eller stad, hvarom nu 
nämnts, och den i samma ordning debiterade bevillnings- 
summan för hela riket; samt

b) att herr R. Johanssons ofvanberörda motion icke 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 maj 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Reservation

af herr E. A. Nilson.

Bih. till Rikgd. Prof. 1910. 4 Sami. 1 Åfd. 16 Höft. a


